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GARA N. 5/2018: VIABILITA DI COLLEGAMENTO TRA VIA ELETTRICITA E VIA F.LLI
BANDIERA. C.I. 13753 - CUP F74H15000640001 - CIG 7320509322.

QUESITI

1) DOMANDA:

IN MERITO A QUANTO PREVISTO AL PUNTO “9. SUBAPPALTO” DEL DI-
SCIPLINARE DI GARA E IN PARTICOLARE AL PUNTO 9.4, SI CHIEDE SE
I SUBAPPALTATORI CHE ANDRANNO INDICATI PER LE ATTIVITA IVI
SEGNALATE OVVERO MOVIMENTAZIONI DI TERRA, TRASPORTO A DI-
SCARICA, CALCESTRUZZI E BITUMI DEVONO POSSEDERE L’ATTESTA-
ZIONE SOA IN CATEGORIA OG3.

1) RISPOSTA

Al FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA GARA E' SUFFICIENTE L'INDICAZIONE
DELLA TERNA DEI SUBAPPALTATORI. LA VERIFICA DEL POSSESSO IN CAPO
AL SUBAPPALTATORE DEI REQUISITI DI QUALIFICAZIONE, ATTIENE AD UNA
FASE SUCCESSIVA, SOTTOPOSTA ALLE VIGENTI NORME SUL SISTEMA DI
QUALIFICAZIONE.

2)DOMANDA

SEMPRE CON RIFERIMENTO AL SUBAPPALTO, SI CHIEDE CONFERMA
CHE L'OBBLIGO DI INDICAZIONE DELLA TERNA DI SUBAPPALTATORI
VIGE SOLO PER LE ATTIVITA INDICATE AL PUNTO 9.4 DEL DISCIPLI-
NARE DI GARA (MOVIMENTAZIONI DI TERRA, TRASPORTO A DISCA-
RICA, CALCESTRUZZI E BITUMI) E NON ANCHE PER LE CATEGORIE DI
LAVORI INDICATE AL PUNTO 1.5 DEL DISCIPLINARE AI SOLI FINI
DELL’EVENTUALE SUBAPPALTO OSSIA OG10, 0S9, 0S10, OS12A, 0S19
E 0S24.

2) RISPOSTA

SI CONFERMA CHE L'OBBLIGO DI INDICAZIONE DELLA TERNA RIGUARDA
SOLO LE ATTIVITA' INDICATE AL PUNTO 9.4 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

3) DOMANDA

SI CHIEDE SE I SUBAPPALTATORI INDICATI NELLA TERNA DEVONO
PRESENTARE A LORO VOLTA DELLA DOCUMENTAZIONE E, SE SI, QUA-
LE.

3) RISPOSTA

NON TRATTANDOSI DI APPALTO QUALIFICATORIO I SUBAPPALTATORI DEVO-
NO SOLO INDICARE L’ASSENZA DI CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART.
80 DEL CODICE DEI CONTRATTI, EVENTUALMENTE AVVALENDOSI DEL MO-
DELLO A OPPORTUNAMENTE ADATTATO.

4) DOMANDA

SI CHIEDE SE I SUBAPPALTATORI INDICATI NELLA TERNA SONO TE-
NUTI A PRODURRE IL PASSOE E, SE SI, IN QUALE FORMA.

4) RISPOSTA
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NON TRATTANDOSI DI APPALTO QUALIFICATORIO I SUBAPPALTATORI DEVO-
NO SOLO INDICARE L'ASSENZA DI CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART.
80 DEL CODICE DEI CONTRATTI, EVENTUALMENTE AVVALENDOSI DEL MO-
DELLO A OPPORTUNAMENTE ADATTATO.

5) DOMANDA

IN MERITO AL CONTENUTO DELLA BUSTA "B - OFFERTA TECNICO-
ORGANIZZATIVA”, SI CHIEDE DI CHIARIRE - RISPETTO AI VARI CRI-
TERI - QUALE E QUANTA DOCUMENTAZIONE VA PRESENTATA IN TER-
MINI DI NUMERO DI ELABORATI GRAFICI, RELAZIONI E RELATIVO
NUMERO DI PAGINE.

5) RISPOSTA

E’ STATO PUBBLICATO UN AVVISO DI PRECISAZIONI CHE CONTIENE LA
RISPOSTA AL QUESITO.

6) DOMANDA

SI CHIEDE CONFERMA CHE IN ALTERNATIVA ALLE DICHIARAZIONI DI
CUI ALLE LETTERE A), B) ED N) DEL PUNTO 16.3 DEL DISCIPLINARE
DI GARA RESE SINGOLARMENTE (SECONDO IL MODELLO B) DAI SOG-
GETTI IVI INDICATI, SI PUO PRESENTARE UNA DICHIARAZIONE, Al
SENSI DELL’ART. 47 COMMA 2 DEL DPR 445/2000, RESA DAL DICHIA-
RANTE PRINCIPALE (CHE FIRMA TUTTA LA DOCUMENTAZIONE E
L’OFFERTA) ATTESTANTE L'INESISTENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIO-
NE A CARICO DI TALI SOGGETTI COSI COME PERALTRO PREVISTO NEL
DGUE.

6) RISPOSTA

SI CONFERMA CHE PUO' ESSERE PRESENTATA UNA DICHIARAZIONE RESA DA
PARTE DEL DICHIARANTE PRINCIPALE CHE ATTESTI L'INESISTENZA IN CAPO
AGLI ALTRI SOGGETTI DELLE CAUSE D'ESCLUSIONE IVI INDICATE.

7) DOMANDA

IN MERITO A QUANTO PREVISTO AL PUNTO “9. SUBAPPALTO"” DEL DI-
SCIPLINARE DI GARA E IN PARTICOLARE AL PUNTO 9.4, SI CHIEDE
CONFERMA CHE L'INDICAZIONE DELLA TERNA DEI SUBAPPALTATORI
PER LE ATTIVITA “CALCESTRUZZI E BITUMI” SI RIFERISCA ALLA
POSA E/O STESA DI TALI MATERIALI E NON ANCHE ALLA LORO FOR-
NITURA IN QUANTO, PROPRIO PER QUESTO, TALE ATTIVITA NON E
CONFIGURABILE COME SUBAPPALTO.

7) RISPOSTA

L'OBBLIGO DI INDICARE LA TERNA DEI SUBAPPALTATORI SUSSISTE QUALO-
RA, NELL'AMBITO DELLE MATERIE INDICATE DALL'ART. 1, COMMA 53, DELLA
LEGGE 190/2012, IL CONCORRENTE HA INTENZIONE DI AFFIDARE IN SUBAP-
PALTO UNA DELLE ATTIVITA' IVI ELENCATE E CHE PRESENTINO LE CARATTE-
RISTICHE DEL SUBAPPALTO SECONDO LA DEFINIZIONE CHE IL LEGISLATORE
CI FORNISCE ALL'ART. 105, COMMA 2, DEL D.LGS 50/2016.
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8) DOMANDA

CON RIFERIMENTO AL CRITERIO DI VALUTAZIONE 1.1 “ORGANIZZA-
ZIONE DELLA COMMESSA” SI CHIEDE SE L'ORGANIGRAMMA DELLA
COMMESSA E POSSIBILE TRATTARLO COME ALLEGATO ALLA RELAZIO-
NE, AL PARI DEI CURRICULUM E DELL’ELENCO DELLE MACCHINE OPE-
RATRICI, E PRESENTARLO, PER UNA MIGLIOR COMPRENSIONE IN
FORMATO A3.

8) RISPOSTA

E' POSSIBILE TRATTARE L"ORGANIGRAMMA DELLA COMMESSA" COME ALLE-
GATO ALLA RELAZIONE ANCHE IN FORMATO A3.

9) DOMANDA

CON RIFERIMENTO AL CRITERIO DI VALUTAZIONE 1.3 “QUALITA DE-
GLI INTERVENTI” , PER FORMULARE UNA PROPOSTA TECNICA COM-
PLETA, SI CHIEDE SE E POSSIBILE ALLEGARE ALLA RELAZIONE (MAX
8 FACCIATE A4) LE SCHEDE TECNICHE DEI MATERIALI PROPOSTI, IL
MIX DESIGN DEI CONGLOMERATI BITUMINOSO ED EVENTUALI PROVE
DI LABORATORIO.

9) RISPOSTA

E' POSSIBILE ALLEGARE ALLA RELAZIONE LE SCHEDE TECNICHE DEI MATE-
RIALI PROPOSTI, IL MIX DESIGN DEI CONGLOMERATI BITUMINOSO ED EVEN-
TUALI PROVE DI LABORATORIO.

10) DOMANDA

PER TUTTI I CRITERI, SI CHIEDE SE I CARTIGLI (COPERTINE DELLE
RELAZIONI) SONO ESCLUSI DAL CONTEGGIO DELLE FACCIATE.

10) RISPOSTA

I CARTIGLI (COPERTINE DELLE RELAZIONI) SONO ESCLUSI DAL CONTEGGIO
DELLE FACCIATE.

11) DOMANDA

IN RIFERIMENTO ALLE PRECISAZIONI SULLE MODALITA DI FORMULA-
ZIONE DELL'OFFERTA TECNICA SI CHIEDE SE, MANTENENDO IMMUTA-
TO IL NUMERO TOTALE DI PAGINE PREVISTE, E POSSIBILE SPOSTARE
I 2 ELABORATI IN FORMATO A3 DESTINATI ALLE RAPPRESENTAZIONI
GRAFICHE RISERVATE AL CAPITOLO B "SOSTENIBILITA AMBIENTALE"
ALL'INTERNO DEL CAPITOLO A “"ORGANIZZAZIONE DELLA COMMES-
SA”.

11) RISPOSTA

AL FINE DI AGEVOLARE LA COMMISSIONE, SI RITIENE CHE CIO' NON SIA
POSSIBILE.

12) DOMANDA

LE RELAZIONI RICHIESTE POSSONO ESSERE CORREDATE DA SCHEMI,
IMMAGINI, FOTOGRAFIE INTERNE ALLA RELAZIONE OPPURE ALLEGA-
TE COME VALE PER LE SCHEDE TECNICHE DI CUI AL QUESITO 9) ?
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12) RISPOSTA
SI RITIENE CHE SCHEMI, IMMAGINI E FOTOGRAFIE DEBBANO FAR PARTE IN-
TEGRANTE DELLA RELAZIONE E NON ALLEGATI ALLA MEDESIMA.

13) DOMANDA .
E' POSSIBILE PRODURRE UN ELABORATO FORMATO A3 DOVE NON E
PREVISTO CONTEGGIANDOLO COME 2 A4 RIENTRANDO PERTANTO
NEL N. DI FACCIATE STABILITE DA CODESTA S.A.?

13) RISPOSTA

E POSSIBILE PRODURRE UN ELABORATO IN FORMATO A3 CONTEGGIANDOLO
COME 2 A4 E RIENTRANDO PERTANTO NEL NUMERO DI FACCIATE COMPLES-
SIVE STABILITE.



